' " w

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA
ESTADO DE SÃO PAETLO

FIs. N.ü
L I V R O  DE P O R T A R I A S

PORTARIA N° 19.006/2016

(Sindicância)

FÁBIO MARCONDES, Prefeito Municipal de
Lorena, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO a denúncia da Secretaria

Municipal de Saúde, com base no Memorando n°049/14, relatando situação
de indisciplina e desrespeito com a coordenação pela Auxiliar de Cirurgião
Dentista, MARA DIAS DE SOUZA CRUZ, matrícula 5737, seguida de
ameaça direcionada a uma colega da mesma função, a Sra. Grazielly dos

Santos Viana.

CONSIDERANDO, que consta que a ACD Mara

participava de uma conversa informal junto com outras ACD’s e a
Coordenação, para esclarecer algumas dúvidas quanto à questão de carga

horária, quando, após o término da mesma, a ACD Mara pediu a palavra e
com atitudes agressivas começou a cobrar posicionamento em relação às
colegas de trabalho. A discussão se acalorou e a mesma se referia as
Coordenadoras Sandra Denz e Dra. Thaís Maciel com insinuações

infundadas, partindo posteriormente para as ACD s Grazielly e Elisandra

com ofensas, o que acabou gerando o Boletim de Ocorrência n 637/2014.